1 / 2

2019年度第４回(通算１００回)放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和元年１２月１６日（月） 午後４時００分～午後５時００分

２．開 催 場 所  エフエム世田谷 会議室

３．出 席 者  委員総数  ６名   出席委員数  ４名

          吉田  周平 委 員［欠席］

          大塚  智弘 委 員

          横谷  弘美 委 員

          村井 やよい 委 員［欠席］

          山野井 崇二 委 員

          吉村  俊雄 委 員

         放送事業者側出席者     ５名

          ㈱世田谷サービス公社 代表取締役社長 岩本  康

          第２事業部 部長    成田  修

          エフエム世田谷担当課長 小林  和紀

          エフエム世田谷担当係長 中戸川 宏平

          エフエム世田谷     鎌田 梓

          エフエム世田谷     太田 良

４．議   題  「北川嵩と白葉まりの耳の穴～みらいカプセル」

         令和元年１２月２日(土)  午後１１時～午後１１時３０分 放送分

         〈出演者〉 パーソナリティ：北川嵩

                       ：白葉まり

５．議事の概要

  （１）放送局側からの審議番組の説明

  （２）当該番組の試聴

  （３）出席委員による当該番組の審議

  （４）関連事項について出席者全員での意見交換

６．審 議 内 容

   定刻、事務局より委員総数６名のうち４名が出席しているので、放送番組審議会の規定によ

  り本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を依頼した。

   委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を行った。

  （１）番組概要

    〈 番 組 名 〉 「北川嵩と白葉まりの耳の穴～みらいカプセル」

 2 / 2

    〈 出 演 者 〉 パーソナリティ：北川嵩

                     ：白葉まり

    〈 番 組 内 容 〉

     「夢に向かって、その道で頑張っている人」を毎回ゲストに迎え。

     夢に向かって頑張ることになったきっかけや、苦労、今後の目標など、

     若者の背中を押すようなエピソードを中心に伺う３０分番組。

〈 制   作 〉 株式会社世田谷サービス公社 第 2事業部 エフエム世田谷

  （２）審議対象放送内容

      放 送 日： 令和元年１２月２日(土)  午後１１時～午前１１時３０分 放送分

      放送内容： ＜抜粋＞「ゲストコーナー」

７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

 審議委員

  ・元気な感じがある。始まったばかりということでこなれた感じがなく、

   元気なところは好印象。

   若い人がターゲットだと思うが、夢を追っているいわゆるフリーランサーだけではなく、

   企業に努めている方など、今後ゲストが偏らずいろいろな人が出てくると良いかと

   思う。世田谷に本社のある会社も多いのでそういった企業、たとえばｅスポーツなどの裏側

   など夢の舞台裏などがわかるのも良いかと思った。

  ・ＦＭ世田谷として地域色がでてくるとより良いのかなと思った。

  ・若い人の番組ということで、ちょっとついていけない部分もあるが、

   夜の１１時ということで若者にはちょうど良いのではないか。

  ・もうちょっと具体的な話を知りたかった。突っ込んだ話になっていくと良い。

   世田谷区で企業した人などの話も聞いてみたいと思った。

      時期・時勢に合わせたゲストが出てくるとよい。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  公表の方法：自社ホームページ（https://www.fmsetagaya.com/）への掲載

        自社制作番組『番組審議会からのお知らせ』による放送

  公表の内容：上記議事録の通り

  公表年月日：令和元年１２月３０日（土）予定

９．その他参考事項

・次回は２０２０年２月１７日（月）１６：００～１７：００ 予定

                  以上